
Gender před tabulí aneb Potřebují holky a kluci rozdílnou výchovu?

Kdy: středa 19. listopadu 2014 od 15.00 do 18.00
Kde: Rodinné centrum Studánka o.s., Riegrova 318, Tišnov
Pro koho: pedagogožky, pedagogové, ředitelky a ředitelé škol, rodiče 
Pod vedením: Lucie Jarkovské, Ph.D.
Lucie Jarkovská učí na katedře sociologie Fakulty sociálních studií Masarykovy 
univerzituniverzity. Působí zde jako odborná asistentka na oboru genderová studia 
a specializuje se na školství a genderovou socializaci. Působí také jako lektorka 
na seminářích genderově citlivé pedagogiky pro vyučující.

Seminář se zaměří na otázky genderové rovnosti v oblasti výchovy. 
Zamyslíme se nad kořeny rozdílů a nerovností mezi dívkami a chlapci, 
nad důsledky posilování genderových stereotypů a nad tím, jak je možné 
vědomě přispívat k porozumění mezi oběma pohlavími a k větší rovnosti 
mezi nimi.  Lektorka představí výsledky svého etnografického výzkumu mezi nimi.  Lektorka představí výsledky svého etnografického výzkumu 
zaměřeného na genderovou reprodukci ve školní třídě. 
Součástí semináře budou i praktická cvičení, která je možno využít při 
výuce. Při semináři je zdarma zajištěno hlídání vašich dětí.
Počet a věk hlídaných dětí i potvrzení své účasti nahlaste na email: 
                           liba.beranova@tiscali.cz do 10.11.2014
                           Seminář je bezplatný. Občerstvení zajištěno.


